
www.ostermann.eu1 Stav: 6/2021

MELAMINOVÉ HRANY OSTERMANN

Popis produktu
Melaminové hrany OSTERMANN jsou nekonečné jednovrstvé pásky hran z role s povrchem ve finální úpravě. Základem je 
dekorační papír impregnovaný speciálními pryskyřicemi (v uni barvách, dřevodekoru nebo fantazijním dekoru).

Způsob dodání
Standardně k dostání v šířkách 16, 20, 23, 25, 33, 43, 55 a 77 mm. Jumborole (šířka 315 mm) je možné nařezat a dodat v  
libovolných šířkách. Tloušťka hran činí podle typu 0,3 mm, 0,4 mm, 0,5 mm, 0,6 mm, 0,8 mm nebo 0,9 mm. Délka jedné role je 
150 m.

Oblast použití
Melaminové hrany OSTERMANN se používají jako rovné hrany k olepení úzkých ploch dřevěných materiálů určených na bytový 
a pracovní nábytek.

Povrchy
Melaminové hrany OSTERMANN mají mnoho různých povrchů: 
       Hladký
       Miniperlička
       Jasanový pór
       Lesklý
       Vysoký lesk
       Dřevěný pór
       Struktura dřeva
       S vrstvou z hliníku

Zadní strana
Zadní strana melaminových hran OSTERMANN je buď obroušená nebo opatřená vrstvou tavného EVA lepidla. Všechny melami-
nové hrany lze dodatečně opatřit vrstvou tavného EVA lepidla.

Zpracování
Melaminové hrany OSTERMANN lze obecně lepit na všech olepovačkách všemi běžnými technologiemi lepení (EVA, PO a PUR). 

Melaminové hrany opatřené na zadní straně vrstvou tavného EVA lepidla lze zpracovávat pomocí horkovzdušného fénu nebo 
žehličky.     
                                                                                                                                                                                                                                                                   
Dbejte údajů dodavatelů strojů a lepidel. Teplota při aplikaci by neměla být nižší než 20 °C.



www.ostermann.eu2 Stav: 6/2021

Vlastnosti materiálu

Podmínky pro skladování
6 měsíců, v suché a chladné místnosti (cca 20 °C, vlhkost vzduchu 55 – 65 %)

Údaje uvedené v technickém listu nejsou závazné a nepředstavují příslib jakýchkoliv vlastností. Vzhledem k rozmanitosti materiálů a parametrů zpra-
cování je nutné si ještě před zpracováním ujasnit zkouškami vhodnými co do rozsahu i metodiky, jestli je daný produkt vhodný pro zamýšlené účely 
zpracování. Všechny parametry výrobku se mohou od tohoto technického listu lišit a to na základě individuálních ujednání.

Vlastnost Hodnota Norma

chemická odolnost 1B-1D DIN 68861/1

namáhání oděrem >= 2 E DIN 68861/2

namáhání poškrábáním >= 4 E-F DIN 68861/4

světlostálost >= stupeň 6 DIN EN ISO 105-B02

Melaminové hrany neobsahují halogeny a PAU (polycyklické aromatické uhlovodíky).


